
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 февраля   2024 г. № 83
                      г. Семилуки

Об  установлении  публичного 
сервитута на земельные участки

В соответствии со ст. 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации,  п.  4  ст.  3.6  Федерального  закона  от  25.10.2001  №137-ФЗ 

«О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации», 

постановлением правительства РФ от 24 февраля 2009 года №160 «О порядке 

установления  охранных зон объектов  электросетевого  хозяйства  и  особых 

условий  использования  земельных  участков,  расположенных  в  границах 

таких зон»,  на  основании записи в  Едином государственном реестре  прав 

на  недвижимое  имущество  и  сделок  с  ним  от  17.06.2008  №  регистрации 

36-36-29/009/2008-102,  ходатайства  филиала  ПАО  «Россети  Центр»  - 

«Воронежэнерго»  (ИНН 6901067107, ОГРН 1046900099498), администрация 

Семилукского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить  публичный  сервитут  сроком  на  49  лет  в  целях 

размещения  объектов  электросетевого  хозяйства  в  отношении  земельных 

участков:

-  земельный  участок  из  категории  земель  населенных  пунктов 

площадью  63209  кв.м  с  кадастровым  номером  36:28:0105002:1, 

с разрешенным использованием – для размещения и обслуживания зданий 

и сооружений ПС 110/35/6 кВ № 15, расположенный по адресу: Воронежская 

область, Семилукский район, г. Семилуки, ул. Курская, 106;

-  земельный  участок  из  категории  земель  сельскохозяйственного 

назначения  площадью  22000  кв.м  с  кадастровым  номером 



36:28:8456000:1648,  с  разрешенным  использованием  –  для  ведения 

садоводства, расположенный по адресу: Воронежская область, Семилукский 

район, садоводческое некоммерческое товарищество «Ветеран»;

-  земельный  участок  из  категории  земель  сельскохозяйственного 

назначения площадью 840 кв.м с кадастровым номером 36:28:8334000:592, 

с разрешенным использованием – для ведения садоводства, расположенный 

по  адресу:  Воронежская  область,  Семилукский  район,  СНТ  «Ветеран», 

ул. Линия №8, уч.№250;

-  земельный  участок  из  категории  земель  сельскохозяйственного 

назначения площадью 510 кв.м с кадастровым номером 36:28:8334000:346, 

с разрешенным использованием – для ведения садоводства, расположенный 

по адресу: Воронежская область, Семилукский район,  с/с Семилукское, Сдт 

«Ветеран», ул. Линия № 7, уч. 179;

-  земельный  участок  из  категории  земель  населенных  пунктов 

площадью  794  кв.м  с  кадастровым  номером  36:28:0000000:295  (Единое 

землепользование),  с  разрешенным  использованием  –  для  размещения 

и  использования  по  назначению  объекта  энергетики,  расположенный 

по  адресу:  Воронежская  область,  Семилукский  район,  г.  Семилуки, 

земельные участки, занятые сооружениями ЛЭП ВЛ-110 кВ 7,8 ПС 29-ПС 15-

ПС  26  ОАО  энергетики  и  электрификации  «Воронежэнерго»  на  землях 

городского поселения - город Семилуки;

-  земельный  участок  из  категории  земель  населенных  пунктов 

площадью  287383  кв.м  с  кадастровым  номером  36:28:0105001:14, 

с разрешенным использованием – для размещения и эксплуатации объектов 

промплощадки  филиала  ООО  «Мострансгаз»  «Воронежское  управление 

магистральных  газопроводов»,  расположенный  по  адресу:  Воронежская 

область, Семилукский район, г. Семилуки, ул. Курская, 111.

2.  Утвердить  границы публичного  сервитута  согласно  прилагаемой 

к настоящему постановлению схеме. 

3.  ПАО «Россети  Центр»  в  срок  не  позднее  чем три  месяца  после 

завершения  строительства,  капитального  или  текущего  ремонта, 



реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, 

для  размещения  которого  установлен  публичный  сервитут,  привести 

земельный  участок  в  состояние,  пригодное  для  его  использования 

в соответствии с разрешенным использованием.

4.  ПАО  «Россети  Центр»  в  срок  не  позднее  чем  шесть  месяцев 

с  момента  прекращения  публичного  сервитута,  снести  объекты, 

размещенные  на  основании  публичного  сервитута,  и  осуществить  при 

необходимости рекультивацию земельного участка.

5.  Администрации  Семилукского  муниципального  района 

Воронежской области:

5.1.  Разместить,  настоящее  постановление  на  официальном  сайте 

администрации Семилукского муниципального района Воронежской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.2.  Обеспечить  опубликование  настоящего  постановления 

(за исключением приложений к нему) в газете «Семилукская жизнь».

5.3. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации 

права и обладателю публичного сервитута.

6.  Контроль  исполнения  данного  постановления  возложить 

на  руководителя  отдела  архитектуры,  градостроительства,  имущества 

и  земельных  отношений  администрации  Семилукского  муниципального 

района Воронежской области М.О. Ягодкину.

Глава администрации
Семилукского муниципального района                                        Г.Ю. Швырков


